CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

Resolução CMDCA nº 163/2012
Dispõe sobre prazo para apresentação de pedido de aditamento de projetos financiados com recurso do FUMCAD.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Bernardo do Campo, doravante denominado CMDCA/SBC, no uso de suas atribuições legais, em especial deliberação realizada na 561ª Reunião Ordinária na data de 25/04/2012,

Resolve:
Art. 1º - As instituições com projetos financiados com recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FUMCAD e que necessitarem de aditamento para execução, deverão apresentar a solicitação por escrito no prazo mínimo de 60 (sessenta) dias úteis, antes do término da vigência do ajuste.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Bernardo do Campo, 06 de julho de 2012.

Camila Gomes Quinonero
Coordenadora do CMDCA/SBC